平成２２年７月 臨時会議

  平成２２年度

   第２回 みどり市 臨時教育委員会会議録

平成２２年７月１３日

みどり市教育委員会

平成２２年度 第２回 みどり市臨時教育委員会会議録

・招集日時  ：平成２２年７月１３日（火）午前１１時４５分から

・招集場所  ：みどり市役所教育庁舎３階第２会議室

・出席委員  ：１番委員 清 水 恒 夫

２番委員 丹 羽 千津子

３番委員 松 﨑  靖

４番委員 山 同 善 子

５番委員 尾 﨑 享 子

・説明のため出席した者  ：教 育 部 長 藤 生 安 喜 夫

              教育総務課長 岩 﨑 照 雄

              学校教育課長 石 井 逸 雄

              社会教育課長 若 月 省 吾

・欠席した者        文 化 財 課 長 三 輪 延 也

・本 委 員 会 書 記  ：教育総務課総務係 上 岡 妙 子

・事務局職員出席者  ：教育総務課総務係 石 原 亨 夫

議事日程

・日程第１  ：会議録署名委員の指名

・日程第２  ：会期の決定

・日程第３  ：議案第１６号 平成２３年度に使用する小・中学校教科用図書の採択

について

・日程第４  ：議案第１７号 平成２２年度要保護及び準要保護児童生徒就学援助費

支給認定について

・開会：午後０時０５分

（委員長）  ただいまから平成２２年度第２回みどり市臨時教育委員会会議を開会

いたします。

・日程第１ 会議録署名委員の指名

（委員長）  日程第１、会議録の署名委員の指名をさせていただきます。これにつき

ましては、席番４番の山同善子委員にお願いしたいと思います。よろしく

お願いいたします。

・日程第２ 会期の決定

（委員長）  日程第２の会期の決定ですけれども、平成２２年７月１３日（火）本日

１日ということで、ご異議ございませんか。

       （「異議なし」の声あり）

（委員長）  異議なしの声がありましたので、本日１日と決定させていただきます。

・日程第３ 議案第１６号 平成２３年度に使用する小・中学校教科用図書の採択につ

いて

（委員長）  日程第３、議案第１６号 平成２３年度に使用する小・中学校教科用図

書の採択について、を上程いたします。事務局より提案朗読をお願いいた

します。

（事務局）  議案朗読

（委員長）  事務局の朗読が終わりましたので、石井学校教育課長より内容説明をお

願いいたします。

（学校教育課長） （内容：説明資料）

（委員長）  石井課長の説明が終了しましたので、ただいまの説明に対し、何かご質

疑がございますか。

（委員長）  先ほど東毛第一地区教科用図書採択協議会で採択されましたが、もし、

みどり市で違うのということになるとどうなるのですか。

（学校教育課長） 実際にはないです。ただし、もしそれがある場合は、もう一度採択

協議会で審議し直すという手続きをふまないといけないのです。

（委員長）  他にご質疑ございますか。ご質疑がないようでしたら、質疑を打ち切り

お諮りいたします。日程第３、議案第１６号 平成２３年度に使用する小・

中学校教科用図書の採択について、本案を原案のとおり決定することでよ

ろしいでしょうか。

賛成委員の挙手を求めます。

【全員挙手】

（委員長）  挙手全員ですので、本案は原案のとおり決定することといたします。

・日程第４ 議案第１７号 平成２２年度要保護及び準要保護児童生徒就学援助費支給

認定について

（委員長）  日程第４、議案第１７号 平成２２年度要保護及び準要保護児童生徒就

学援助費支給認定について、を上程いたします。事務局より提案朗読をお

願いいたします。

（事務局）  議案朗読

（委員長）  事務局の朗読が終わりましたので、石井学校教育課長より内容説明をお

願いいたします。

（学校教育課長） （内容：説明資料）

―――――審査―――――

（委員長）  日程第４、議案第１７号 平成２２年度要保護及び準要保護児童生徒就

学援助費支給認定について、本案を原案のとおり決定することでよろしい

でしょうか。

賛成委員の挙手を求めます。

【全員挙手】

（委員長）  挙手全員ですので、本案は原案のとおり決定することといたします。

（委員長）  以上をもちまして、本日の教育委員会議の議事をすべて終了いたします。

ご苦労様でした。

・閉会：午後１時０５分

・本委員会の議決の次第は次のとおりである。

議事日程

・日程第３  ：議案第１６号 平成２３年度に使用する小・中学校教科用図書の採択

について  （可決）

・日程第４  ：議案第１７号 平成２２年度要保護及び準要保護児童生徒就学援助費

支給認定について  （可決）